
UCHWAŁA NR XLIV/395/2014
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 czerwca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Wyrzysk ze spółki „Agroplon” Spółka z

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Pile i  zbycie w całości  udziałów w Spółce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „f”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o

gospodarce komunalnej ( Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) w związku z art. 33 i art. 34 ustawy z

dnia 30 sierpnia 1996 roku o komercjalizacji i prywatyzacji ( Dz. U.  z 2013 r. poz. 216 z późn. zm.)

Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  wystąpienie  Gminy  Wyrzysk  ze  spółki  „Agroplon”  Spółka  z

ograniczoną odpowiedzialnością  z siedzibą w Pile.

§ 2. Wyraża się zgodę na zbycie w całości udziałów należących do Gminy Wyrzysk w spółce

„Agroplon” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Pile, które nastąpi w trybie i na

zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIV/395/2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 czerwca 2014 roku w

sprawie  wyrażenia  zgody  na wystąpienie  Gminy  Wyrzysk ze  spółki  „Agroplon„  Spółka  z

ograniczoną odpowiedzialnością w Pile i  zbycie w całości  udziałów w Spółce 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „f”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

do kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach tworzenia i przystępowania

do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich. 

Gmina  Wyrzysk  posiada  100  udziałów  w  spółce  „Agroplon”  Spółka  z  ograniczoną

odpowiedzialnością  w Pile.  Jej  przedmiotem działalności  jest głównie  sprzedaż hurtowa zboża,

nasion,  pasz dla zwierząt,  wyrobów chemicznych,  paliw,  maszyn i  urządzeń rolniczych a także

magazynowanie  i  przechowywanie  ww.  towarów,  dodatkowo  również  działalność  usługowa

wspomagająca produkcję rośliną, uprawa roślin i inne. Od kilku lat wynik finansowy spółki jest

ujemny wobec czego Gmina Wyrzysk nie uzyskuje z tytułu posiadania udziałów w spółce żadnych

zysków. Przy udziale 100 akcji nie ma również znaczącego wpływu na działalność spółki.  Stąd

wystąpienie Gminy Wyrzysk ze spółki jest uzasadnione. Wyrażenie zgody na zbycie udziałów jest

konsekwencją  wystąpienia  Gminy Wyrzysk  ze  spółki.  Zasady i  tryb   zbycia  udziałów  określa

ustawa  z  dnia  30  sierpnia  1996  roku  o  komercjalizacji  i  prywatyzacji,  która  stanowi  w  tym

przedmiocie przepisy bezwzględnie obowiązujące. 

W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały uważa się za konieczne i uzasadnione.


